§. II.
De discessu Patrum Provinciae Austriae de Observantia 

ex Conventu Camnicensi.

	 I. Postquam Patres Observantes Provinciae Austriae hunc Conventum an-
nis 43. inhabitâssent, infelix Martini proprio cognomine Luder, quod, ne, qualis sit, 
ipso cognomine prodatur, in cognomen Luther commutavit, secta totam ferme Car-
nioliam infecit, quam homines libertatis amatores, cui haec secta apprimè favebat, 
absque multa cunctatione â potiori amplexati sunt. Qui cum viderent, Religiosos 
viros se omnibus viribus huic sectae opponere, eis consuetam eleemosynam victui 
necessariam dare interdixerunt, eorumque proventus violenta manu, quae nec ipsis 
Deo sacratis domibus parcebat, diripiebant, ac sua subjiciebant potestati, quam cru-
delitatem etiam hujus Coenobii incolae non sine magna amaritudine experti sunt: 
Unde Patres Austriacae Provinciae in Comitiis Provincialibus ad S. Hippolytum 
die 5. Maii 1536. celebratis, decreverunt, ut quaedam loca in Carniolia, in quibus 
Fratres ab haereticis cum magna saevitia tractantur, nec ob Sclavonicae linguae 
ignorantiam eleemosynam debite colligere possunt, in Nomine Domini deserantur. 
Dein sequens prodiit Decretum: Locus in Stein eo quod Fratres longo tempore ab 
Haereticis vexentur, maximam angustiam, et pressuram, ac vitae necessariorum 
penuriam patiantur, cum Regio etiam consensu deseratur.
	 II. Petitum Regium consensum deserendi Conventum obtinuerunt Patres, 
sed aegre admodum, â Ferdinando I. Romanorum Rege et Archiduce Austriae [se-
qu]518 die 16. Nov. 1538. sequentis tenoris:
	 Ferdinandus D. G. Romanorum, Hungariae, Bohemiae Rex etc. Dilecti, fi-
deles. Humiliter significavit Venerabilis, Religiosus, Nobis dilectus, ac devotus N. 
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Minister Provincialis Austriae Ord. Min. discalceatorum Monasterium Ord. Stei­
nense dictum, et in nostro Carnioliae principatu situm, etsi per plures annos ibi dicti 
Fratres sat numerosi ex eleemosyna, quam ipsi colligebant,
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se sustentarent, ac detinerent, ob praesentium temporum calamitates, perniciose 
ubique grassantes haereses, et Religionis scissuras ulteriori habitaculo haud aptum 
fore; cum eleemosyna antea â fidelibus largiter data adeo deficere incoeperit, quod 
numerus Fratrum jam ad binarium redactus, posthac nequaquam se sustentare pos-
set, adeoque Fratres extrema necessitate compulsi supradictum Conventum derelin-
quere intendant, dummodo et Nos benignum assensum, pro quo humillime suppli-
cant, eis praestiterimus. Tametsi autem hujusmodi consensus difficilis nobis evadat, 
perpendendo praecipuè Religionem, et laudem Divinam exinde pati jacturam; quia 
tamen ad multiplicatas eorum preces ac demonstrationes advertimus, se nullatenus 
ibi diutius posse morari, benignum illis tribuimus consensum, hunc locum dese-
rendi, ac alibi pro vitae sustentatione eleemosynam quaerendi. Hinc nostrum est 
mandatum, ut Monasterium eorum cum rite disposito inventario in tuam curam ac-
cipias, Fratres alio pergere permittas: de claustro verò usque ad aliam ordinationem 
debitam sollicitudinem geras: si autem res aliter se haberet, protinus nos informes. 
In hoc siquidem facies nostram voluntatem. Datum in nostra Civitate Viennensi die 
16. Novembris Anno 1538. Romani nostri Regni anno octavo, aliorum duodecimo.
		  Ferdinandus.